

# Brandos egzaminai 2020 m.



2020 metais organizuojamos **dvi brandos egzaminų sesijos**. Pagrindinė sesija vykdoma birželio 22 – liepos 21 d., pakartotinė – liepos 22–rugpjūčio 4 d.



**Visų užsienio kalbų kalbėjimo dalis vyks tris dienas** (birželio 22, 23 ir 24 d.) savivaldybių administracijų paskirtuose egzaminų vykdymo centruose. Laikančiųjų **grafikai bus skelbiami mokyklose** ne vėliau kaip iki egzaminų dalies vykdymo datos likus 3 darbo dienoms. Kandidatai į kalbėjimo dalį turi atvykti grafike jiems paskirtu laiku.



Brandos egzaminų pagrindinė sesija **prasidės birželio 22 d.** užsienio kalbos (anglų) kalbėjimo dalimi.

# Brandos egzaminai 2020 m.

Kandidatai, atvykdami į brandos egzaminą ar jo dalį, **privalo ne tik turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą** (asmens tapatybės kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) ar vairuotojo pažymėjimą, **bet ir dėvėti** nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (**veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones**), jei privalomą apsaugos priemonių dėvėjimą patalpose numato karantino režimą reglamentuojantys sprendimai. Jei toks įpareigojimas nenumatytas, kandidatams nebūtina, bet galima dėvėti minėtas apsaugos priemones ir (ar) vienkartinės pirštines.

Kandidatai egzaminų centre turi elgtis taip, kad būtų **išvengta artimo kontakto mažesniu kaip 2 m atstumu, trunkančio ilgiau kaip 15 min.** Pagal tai planuojamas ir kandidatų atvykimas į egzaminų centrą, pasiskirstymas egzaminų patalpose.

Egzaminų centruose bus sudarytos tinkamos sąlygos kandidatų ir vykdytojų **rankų higienai**. Šalia įėjimų į egzaminų centrus, patalpas bus sudaryta galimybė rankų dezinfekcijai, higieniškos sąlygos nemokamai atsigerti vandens.

Jei planuojama, kad egzaminu metu kompiuteriais, žodynais naudosis keli kandidatai, **po kiekvieno pasinaudojimo kompiuteriu klaviatūra, pelė, liečiamojo ekrano paviršius bus dezinfekuojami arba naudojimuisi bus skiriamos vienkartinės pirštines.**

**Mokiniai nuo brandos egzaminų gali būti atleidžiami** pagal LR sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 23 d. įsakymu „Dėl Sunkių lėtinių ligų, dėl kurių ekstremaliosios situacijos ar karantino laikotarpio asmeniui išduodamas nedarbingumo pažymėjimas“ patvirtintą sąrašą. Jeigu mokiniai, sergantys lėtinėmis ligomis, nenori būti nuo brandos egzaminų atleidžiami, gali mokyklos vadovui pateikti pažymą apie savo ligą ir prašymą atidėti jo pasirinktą egzaminų pakartotinei sesijai ir/ar jį laikyti atskiroje patalpoje.



Saugus egzaminų laikymas

# Brandos egzaminai 2020 m.



Brandos egzaminus ar jų dalis, išskyrus IT brandos egzaminą, kandidatai laikys 9 asmenų grupėse. IT brandos egzaminą laikys 6 kandidatų grupėse. Prieš įleidžiant kandidatus į dalykų brandos egzamino centrus bus patikrinti jų tapatybės dokumentai.



**Pakartotinėje brandos egzaminų sesijoje** galės dalyvauti tie kandidatai, kurie į pasirinktus egzaminus pagrindinėje sesijoje neatvyks ir pateiks mokyklų vadovams prašymus atidėti neatvykus dėl pateisinamos priežasties, taip pat mokiniai ir buvę mokiniai, gavę nepatenkinamą lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino įvertinimą pagrindinės sesijos metu. Jie galės laikyti mokyklinį to dalyko brandos egzaminą.



Kandidatai į egzaminus galės atsinešti dalyko brandos egzamino vykdymo instrukcijoje nurodytas priemones, **apsaugos priemones** (veido kaukes, respiratorius ar kt. priemones), **geriamojo vandens** (asmeninio naudojimo stiklinaitę, buteliuką ar kt.) ir **asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą** (asmens tapatybės kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) arba vairuotojo pažymėjimą, kuris brandos egzamino metu gali būti padėtas ant stalo. Į brandos egzamino patalpą **mobiliojo ryšio ir kitas informacijos perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama.**